
 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín 

uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, („občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 

Název: Město Český Těšín 

Sídlo: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČO: 00297437 

DIČ: CZ00297437 

Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: XXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXX 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

XXXXXXXXXX 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

XXXXXXXXXX 

(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: SMOLO CZ, s.r.o. 

Sídlo: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 

IČO: 25355996 

DIČ: CZ25355996 

Právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 9525 

Zastoupení: XXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXX 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

XXXXXXXXXX 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

XXXXXXXXXX 

(„zhotovitel“) 

  



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 2 z 14 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem Výběr 

dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín („zadávací řízení“) po 

uzavření této rámcové dohody („rámcová dohoda“). 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení a se kterým 

byla na základě výsledku zadávacího řízení uzavřena rámcová dohoda. 

1.3. Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem v rámci 

zadávacího řízení po uzavření rámcové dohody. 

1.4. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek. 

Položkový rozpočet je přílohou rámcové dohody. 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY A OBJEDNÁVEK 

2.1. Účelem rámcové dohody je úprava podmínek poskytování stavebních prací, dodávek 

a služeb specifikovaných dále v rámcové dohodě („práce“). 

2.2. Předmětem rámcové dohody, resp. jednotlivých objednávek je závazek zhotovitele 

provést práce, které jsou obecně specifikovány v rámcové dohodě a které budou blíže 

specifikovány v jednotlivých objednávkách, a závazek objednatele práce převzít 

a zaplatit cenu plnění. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele práce v rozsahu, způsobem 

a v jakosti podle rámcové dohody a jednotlivých objednávek, na svůj náklad 

a nebezpečí, řádně a včas. 

2.4. Objednatel se zavazuje práce převzít a zaplatit cenu plnění a příslušnou DPH, je-li 

zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZoDPH“), hradit DPH. 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

3.1. Předmětem plnění jsou práce spočívající v realizaci nového svislého i vodorovného 

dopravního značení či dopravně-bezpečnostních zařízení a opravě, údržbě a obnově 

stávajícího svislého i vodorovného dopravního značení či dopravně-bezpečnostních 

zařízení na pozemních komunikacích města Český Těšín, a to v souladu s vyhláškou 

č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, („vyhláška o pozemních komunikacích“) a příslušnými 

normami, zejména ČSN EN 12899-1 a ČSN EN 1436. Konkrétně půjde zejména 

o tyto činnosti: 

a) realizace (tj. vytvoření, umístění nebo instalace) nového svislého i vodorovného 

dopravního značení či dopravně-bezpečnostních zařízení; 

b) provádění úprav stávajícího svislého i vodorovného dopravního značení či 

dopravně-bezpečnostních zařízení; 



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 3 z 14 

c) plánovaná (běžná) údržba stávajícího svislého i vodorovného dopravního značení 

či dopravně-bezpečnostních zařízení; 

d) opravy, doplňování, výměna či obnova chybějícího, poškozeného nebo 

nečitelného svislého i vodorovného dopravního značení či dopravně-

bezpečnostních zařízení; 

e) zajišťování přechodného svislého i vodorovného dopravního značení či dopravně-

bezpečnostních zařízení včetně souvisejících zařízení; 

f) zajištění funkčnosti provizorního svislého i vodorovného dopravního značení 

a světelného zařízení souvisejícího s realizací přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikací; 

g) zhotovování dokumentace návrhů pro zřízení svislého i vodorovného trvalého 

i přechodného dopravního značení a další činnosti související s dopravním 

značením či dopravně-bezpečnostními zařízeními; 

h) průběžná kontrola stavu a funkčnosti dopravního značení či dopravně-

bezpečnostních zařízení; a 

i) průběžná aktualizace pasportu dopravního značení. 

Bližší podrobnosti stanoví položkový rozpočet. 

3.2. Zhotovitel je povinen provést práce v souladu s rámcovou dohodou, jednotlivou 

objednávkou, položkovým rozpočtem, rozhodnutími a vyjádřeními státní správy 

a samosprávy, předpisy upravujícími provádění prací a se svojí nabídkou podanou 

v rámci zadávacího řízení („nabídka“). 

3.3. Práce jsou řádně dokončeny v případě úplného, bezvadného provedení všech prací 

a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných 

pro řádné provedení prací, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou 

prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení prací nezbytné, a to v celém rozsahu 

zadání, který je vymezen zadávací dokumentací poskytnutou v zadávacím řízení, 

zejména položkovým rozpočtem, určenými standardy a obecně technickými 

požadavky na práce („výchozí dokumenty“). 

3.4. Všechny použité materiály, výrobky a konstrukce musí vyhovovat požadavkům 

kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, pokud se na ně tento zákone vztahuje. Jakost 

dodávaných materiálů, výrobků a konstrukcí bude dokládána předepsaným 

způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí prací. 

3.5. Veškeré změny prací včetně jejich vlivu na cenu plnění musí být objednatelem 

předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny 

plnění, musí být písmeně aktualizována příslušná jednotlivá objednávka. Písemná 

aktualizace příslušné jednotlivé objednávky bude vypracována zhotovitelem. 

V případě neodsouhlasení změn má objednatel nárok na provedení původně 

plánovaných prací, aniž by zhotovitel měl nárok na úhradu případných vícenákladů 

nebo finanční kompenzaci. 



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 4 z 14 

3.6. Pořadí závaznosti výchozích dokumentů je stanoveno následovně: text rámcové 

dohody, text jednotlivých objednávek, položkový rozpočet, vysvětlení a změny 

zadávací dokumentace poskytnuté v rámci zadávacího řízení, textová část zadávací 

dokumentace k zadávacímu řízení, nabídka, ostatní výchozí dokumenty. 

3.7. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele, 

rozsahem a povahou prací a položkovým rozpočtem a že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci prací. Zhotovitel 

prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

k provedení prací nezbytné. 

4. JEDNOTLIVÉ OBJEDNÁVKY 

4.1. Objednatel bude zadávat zhotoviteli provedení konkrétních prací prostřednictvím 

jednotlivých objednávek. 

4.2. Objednatel může činit jednotlivé objednávky písemně (zejména e-mailem, datovou 

schránkou, poštou apod.) nebo ústně (zejména telefonicky). V případě ústní 

jednotlivé objednávky je objednatel povinen každou jednotlivou ústní objednávku bez 

zbytečného odkladu zhotoviteli písemně potvrdit. 

4.3. Zhotovitel je povinen jednotlivé objednávky akceptovat. Zhotovitel je povinen 

akceptaci každé jednotlivé objednávky bez zbytečného odkladu objednateli písemně 

potvrdit. 

5. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu neurčitou, avšak nejdéle do vyčerpání limitní 

částky 6 000 000 Kč bez DPH. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje provádět práce ve sjednané době v termínech určených 

objednatelem v rámcové dohodě nebo v jednotlivých objednávkách: 

a) zahájení provádění prací: bez zbytečného odkladu od uzavření rámcové dohody, 

nebo doručení jednotlivé objednávky zhotoviteli, 

b) doba pro provedení prací: je stanovena v rámcové dohodě, nebo bude stanovena 

v jednotlivé objednávce s ohledem na rozsah požadovaných prací. 

5.3. Není-li v objednávce uvedeno jinak, doba pro provedení prací činí 30 dní ode dne 

doručení jednotlivé objednávky zhotoviteli. Objednatel může v jednotlivé objednávce 

určit i odlišnou dobu pro provedení prací, avšak ne kratší než 3 dny od okamžiku 

doručení jednotlivé objednávky zhotoviteli. 

5.4. Opravy, doplňování, výměna či obnova chybějícího, poškozeného nebo nečitelného 

svislého i vodorovného dopravního značení či dopravně-bezpečnostních zařízení 

(„oprava“) budou zhotovitelem provedeny ihned po zjištění závady, nejpozději však 

do 24 hodin od zjištění závady, pokud to povaha závady vyžaduje (zejména pokud by 

závada bránila provozu nebo ohrožovala provoz na komunikaci). Před provedením 

opravy je zhotovitel povinen pořídit fotodokumentaci původního stavu (závady), která 

bude následně přílohou protokolu o přední prací. 



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 5 z 14 

5.5. Průběžná kontrola stavu a funkčnosti dopravního značení či dopravně-

bezpečnostních zařízení bude zhotovitelem prováděna v četnosti podle § 6 vyhlášky 

o pozemních komunikacích. 

5.6. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 

jednáním, opomenutím, případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc, klimatické 

podmínky, které neumožňují dodržení technologických postupů podle ČSN nebo ČSN 

EN v průběhu provádění prací, nebo zdržení při realizaci jinými subjekty), může být 

v případě vzájemné dohody smluvních stran posunut nejzazší termín dokončení 

prací, a to na základě odsouhlaseného návrhu zhotovitele. 

5.7. Místem plnění je území města Český Těšín. Konkrétní místo plnění bude vždy blíže 

specifikováno v jednotlivé objednávce. 

6. CENA PLNĚNÍ 

6.1. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu („jednotkové ceny“) byly 

stanoveny dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele. Cena za 

provedené práce bude stanovena podle rozsahu provedených prací v daném 

kalendářním měsíci, a to na základě odsouhlaseného počtu jednotek podle 

jednotkových cen. 

6.2. Materiály či dopravní značení, které nejsou uvedeny v položkovém rozpočtu, budou 

fakturovány za pořizovací cenu (doloženou např. fakturou dodavatele materiálů nebo 

dopravního značení). Cena za materiály nebo dopravní značení, které nejsou 

uvedeny v položkovém rozpočtu, musí být v místě a čase obvyklá a objednatel ji musí 

předem schválit. 

6.3. Pokud není stanoveno jinak, jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele 

nezbytné k úplnému a řádnému provedení prací v souladu s rámcovou dohodou, 

jednotlivými objednávkami, platnými a účinnými právními předpisy a platnými a 

účinnými technickými normami (ČSN a EN) bez ohledu na to, zda jsou závazné či 

nikoli, tj. zejména náklady na zajištění a údržbu dopravního značení včetně 

dočasného dopravního značení a odstraňování starého značení, náklady na likvidaci 

a odvoz demontovaného dopravního značení a materiálů souvisejících s prováděním 

prací (vč. kontejnerů na odpad a stavební materiál), náklady na úklid pracovních 

ploch, komunikací a veřejných prostranství po dokončení prací, náklady na zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) včetně zajištění signalizačních 

zařízení a ochranných bariér, náklady na provoz a údržbu strojů a mechanizace 

(včetně nákladů na pohonné hmoty, oleje a maziva), náklady na zajištění pracovního 

nářadí a pomocných prostředků, náklady na dopravu materiálů a technologií na 

staveniště a ze staveniště, náklady na administrativní a technické zajištění projektu, 

včetně koordinace jednotlivých etap prací, mzdové náklady apod. 

6.4. Jednotkové ceny bez DPH jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné po celou dobu 

trvání rámcové dohody s výjimkou podle následujícího odst. rámcové dohody. Dojde-

li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 

v takovém případě k jednotkovým cenám bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě 

platné v době vzniku zdanitelného plnění. 



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 6 z 14 

6.5. Jednotkové ceny bez DPH mohou být každoročně upraveny (tzn. zvýšeny nebo 

sníženy) na základě jednostranného písemného oznámení doručeného druhé 

smluvní straně nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku s účinností od 1. 4. 

příslušného kalendářního roku na období od 1. 4. příslušného kalendářního roku do 

31. 3. následujícího kalendářního roku, a to podle výše přírůstku průměrného ročního 

indexu spotřebitelských cen (průměrné roční míry inflace) zveřejněného Českým 

statistickým úřadem (ČSÚ) za kalendářní rok předcházející roku, ve kterém se úprava 

ceny provádí. Postup podle tohoto odstavce je možný pouze za podmínky, že 

průměrný roční index spotřebitelských cen (průměrná roční míra inflace) vzroste nebo 

klesne o více než 5 %. Jestliže smluvní strana své právo na úpravu jednotkových cen 

uvedených v položkovém rozpočtu podle tohoto odst. rámcové dohody neuplatní 

včas, její právo na úpravu jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu pro 

daný rok zaniká. Právo na úpravu jednotkových cen uvedených v položkovém 

rozpočtu podle tohoto odst. rámcové dohody může být poprvé uplatněno v roce 2026. 

K míře přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (průměrné roční 

míře inflace) mezi lety 2024 a 2025 se nepřihlíží. 

6.6. Celkový objem prací pro příslušný kalendářní rok bude závislý na rozpočtu 

objednatele schváleném zastupitelstvem objednatele a podle konkrétní potřeby může 

být v průběhu roku upraven. 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Úhrada ceny plnění bude objednatelem prováděna na základě daňových dokladů. 

7.2. Cena prací bude hrazena průběžně. Daňové doklady budou vystavovány průběžně 

zpětně, a to za kalendářní měsíce, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední 

den příslušného kalendářního měsíce. Daňové doklady budou vystavovány na 

základě předávacích protokolů o skutečně a řádně provedených pracích v daném 

kalendářním měsíci potvrzených objednatelem. Předávací protokoly budou přílohou 

faktury za příslušné období. 

7.3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za průběžnou aktualizaci pasportu dopravního 

značení, provádění pravidelných kontrol a vedení požadované dokumentace může 

v jednom kalendářním měsíci nejvýše do částky 5.000 Kč bez DPH, přičemž tím není 

dotčena povinnost zhotovitele poskytnout v daném měsíci průběžnou aktualizaci 

pasportu dopravního značení, provádění pravidelných kontrol a vedení požadované 

dokumentace v plném rozsahu potřebném pro řádné poskytnutí těchto služeb. 

7.4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za práce provedené podle rámcové dohody, 

resp. jednotlivých objednávek nejvýše do vyčerpáním limitní částky za plnění 

předmětu rámcové dohody, která činí 6 000 000 Kč bez DPH. 

7.5. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na vyčerpání částky 

5.500.000 Kč bez DPH, a to nejpozději současně s akceptací objednávky, kterou 

bude tato částka dosažena nebo překročena. 

7.6. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 7 z 14 

7.7. Objednatel je v odůvodněných případech oprávněn převzít i materiál nebo výrobky 

(bez provedení prací) a přijmout vystavený daňový doklad za tento materiál 

nebo výrobky. 

7.8. Daňový doklad bude zaslán objednateli v elektronické podobě e-mailem 

na e-mailovou adresu: epodatelna@tesin.cz. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne 

doručení objednateli. 

7.9. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

podle příslušných právních předpisů a náležitosti uvedené v rámcové dohodě, tj.: 

a) označení smluvních stran včetně sídla a IČO, 

b) číslo rámcové dohody, 

c) číslo objednávky, 

d) datum vystavení faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění a datum 

splatnosti faktury, 

e) bankovní spojení (označení banky a číslo účtu), 

f) označení prací, 

g) rozpis fakturovaných částek, 

h) celkovou fakturovanou částku, 

případně i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí zhotoviteli po 

podpisu rámcové dohody. V případě, že daňové doklady nebudou obsahovat 

požadované náležitosti, je objednatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta 

splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného daňového dokladu. 

7.10. Daňový doklad je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba 

bude provedena na účet zhotovitele uvedený v rámcové dohodě, není-li dále 

stanoveno, jinak, nebo pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7.11. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že zhotovitel 

je nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo 

místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele. Tento odstavec se užije pouze 

v případě, že práce nepodléhají režimu přenesení daňové povinnosti v souladu 

s § 92a a § 92e ZoDPH. 

7.12. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě ceny plnění nebo 

její části a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno 

jako číslo bankovního účtu, které je zhotovitelem používáno pro ekonomickou činnost, 

je objednatel oprávněn uhradit cenu plnění nebo její část, na něž byla vystavena 

faktura, a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu 

ZoDPH jako bankovní účet, který je zhotovitelem používán pro ekonomickou činnost. 

Ve vztahu k objednatelem případně hrazené DPH se tento odstavec užije pouze 

v případě, že práce nepodléhají režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s 

§ 92a a § 92e ZoDPH. 



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 8 z 14 

8. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné 

provádění prací. 

8.2. Zhotovitel se zavazuje provádět práce svědomitě, v dobré víře, řádně a včas, 

s nejvyšší možnou odbornou péčí a v souladu se zájmy a pokyny objednatele, 

platnými a účinnými právními předpisy, pravidly bezpečnosti a platnými technickými 

normami (ČSN a EN) bez ohledu na to, zda jsou závazné či nikoli. 

8.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Zhotovitel se v průběhu provádění prací zavazuje zajistit pracoviště či staveniště tak, 

aby nebyla ohrožena bezpečnost provozu na komunikacích a bezpečnost třetích osob 

pohybujících se v bezprostředním okolí. 

8.4. Zhotovitel bude provádět úkony na základě pokynů objednatele. Zhotovitel je vždy 

povinen jednat v souladu s pokyny objednatele a nemá právo se od těchto pokynů 

odchýlit, ledaže obdrží předem písemný souhlas objednatele, kterým schválí, že 

zhotovitel bude jednat podle vlastního uvážení, pokud je takové odchýlení nutné 

v případě nouze, kdy je třeba chránit zájmy objednatele a obdržení předchozího 

písemného souhlasu objednatele nelze rozumně požadovat. 

8.5. Pokud pokyny vydané objednatelem zhotoviteli budou nevhodné pro účely včasného 

a řádného provedení a dokončení prací nebo budou v rozporu s platnými právními 

předpisy nebo oprávněnými požadavky třetích osob, je zhotovitel neprodleně po 

obdržení takového pokynu povinen na to písemně upozornit objednatele, jinak bude 

odpovědný za veškeré škody způsobené provedením takového pokynu. Jestliže 

i přes písemné upozornění zhotovitele o nevhodnosti takového pokynu bude 

objednatel v písemném pokynu trvat na jeho dodržení, bude povinností zhotovitele 

takový pokyn provést, nebude však odpovědný za škodu způsobenou provedením 

takového pokynu. 

8.6. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění rámcové dohody, a to nejen co 

do rozsahu, ale i kvality. Případné nedostatky objednatel sdělí pověřenému zástupci 

zhotovitele: XXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX, který 

neprodleně zajistí odstraní zjištěných nedostatků. Nelze-li odstranit zjištěné 

nedostatky bezprostředně, smluvní strany dohodnou termín odstranění zjištěných 

nedostatků, nejvýše však do 24 hodin ode dne zjištění nedostatku. Objednatel může 

stanovit delší lhůtu pro odstranění zjištěných nedostatků. 

8.7. Poddodavatelé jsou uvedeni v seznamu poddodavatelů, který byl součástí nabídky 

a tvoří přílohu rámcové dohody. Změna v seznamu poddodavatelů podléhá 

písemnému schválení objednatele. Objednatel je oprávněn odepřít souhlas jen ze 

závažných důvodů. Ke změně poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel 

prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, může dojít jen ve výjimečných případech. 

Nový poddodavatel musí splňovat minimálně ty kvalifikační požadavky kladené na 

zhotovitele v zadávacím řízení, které v rámci zadávacího řízení zhotovitel prokázal 

původním poddodavatelem. 

8.8. Má-li být část díla provedena prostřednictvím poddodavatele, prostřednictvím kterého 

poskytovatel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, musí se tento poddodavatel 



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 9 z 14 

podílet na provedení díla nejméně v tom rozsahu, v jakém jeho prostřednictvím 

poskytovatel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci. 

8.9. Vyžaduje-li to charakter prací, je zhotovitel povinen zajistit vytýčení inženýrských sítí, 

přičemž v takovém případě přebírá odpovědnost za jejich případné poškození. 

8.10. Provedené práce budou předávány formou písemného předávacího protokolu 

s řádným rozpisem skutečně a řádně provedených prací s uvedením místa a rozsahu 

provedené práce a spotřeby materiálu („protokol“). 

8.11. Doklad o provedené prohlídce komunikací bude proveden jako videozáznam 

a doložen protokolem. Videozáznam bude uložen u zhotovitele a bude objednateli 

v případě potřeby k dispozici. 

9. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedených prací podle 

následujících podmínek: 

a) svislé dopravní značení bude splňovat příslušnou normou nebo rámcovou 

dohodou stanovené vlastnosti reflexivity tabulí dopravních značek po dobu záruční 

doby garantované výrobcem svislého dopravního značení, nejméně však po dobu 

v délce 84 měsíců, která začíná plynout ode dne předání a převzetí prací, ostatní 

materiál a práce budou splňovat příslušnou normou nebo rámcovou dohodou 

stanovené vlastnosti po dobu v délce 60 měsíců, která začíná plynout ode dne 

předání a převzetí prací; 

b) vodorovné dopravní značení bude splňovat příslušnou normou nebo rámcovou 

dohodou stanovené vlastnosti po dobu v délce 6 měsíců u jednosložkové barvy 

nanesené na dlažbě, po dobu v délce 12 měsíců u jednosložkové barvy nanesené 

na živici a po dobu v délce 36 měsíců u hmot s dlouhodobou životností (zejména 

plastu apod.), která začíná plynout ode dne předání a převzetí prací; 

c) dopravně-bezpečnostní značení a vše, co nespadá pod práce podle písm. a) nebo 

b) tohoto odst. rámcové dohody, bude splňovat příslušnou normou nebo rámcovou 

dohodou stanovené vlastnosti po dobu v délce v délce 24 měsíců, která začíná 

plynout ode dne předání a převzetí prací; 

d) materiály a výrobky spotřební povahy budou splňovat příslušnou normou nebo 

rámcovou dohodou stanovené vlastnosti po dobu záruční doby garantované 

výrobci těchto materiálů a výrobků, nejméně však po dobu v délce 24 měsíců, 

která začíná plynout ode dne předání a převzetí prací; zhotovitel písemně sdělí, 

kterých částí prací se tato záruční doba týká, a to nejpozději při předání prací; 

(„záruční doba“). 

9.2. Práce mají vady, pokud jejich provedení neodpovídá požadavkům uvedeným 

v rámcové dohodě nebo v jednotlivé objednávce. 

9.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které mají práce v době předání nebo které se vyskytly 

v záruční době. Za vady prací, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel 

v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 10 z 14 

neodpovídá za vady způsobené nesprávným užíváním prací, jejich poškozením 

živelnou událostí nebo třetí osobou. 

9.4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, 

a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel 

uvede popis vady, jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje 

finanční náhradu. 

9.5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 5 pracovních dnů ode dne 

doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

V případě vady bránící provozu nebo ohrožující provoz na komunikaci započne 

zhotovitel s odstraněním vady do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky 

nejkratším termínu, nejdéle však v termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud se 

jedná o vadu bránící provozu nebo ohrožující provoz na komunikaci, je zhotovitel 

povinen ji odstranit do 72 hodin od nahlášení. Jestliže zhotovitel neodstraní vadu 

v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele vadu odstranit 

sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění 

vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady i v případě, že reklamaci 

neuznává. 

9.6. O ukončení odstranění vady a předání provedené opravy bude sepsán protokol. 

Na provedenou opravu poskytuje zhotovitel novou záruku za jakost, a to nejméně do 

konce původní záruční doby podle odst. 9.1. rámcové dohody. 

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

10.1. Nebezpečí škody na realizovaných pracích nese zhotovitel v plném rozsahu až do 

okamžiku předání provedených prací. 

10.2. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti 

s prováděním prací. 

10.3. Způsobí-li zhotovitel při provádění prací škodu na majetku, zdraví nebo životě 

objednatele nebo jiné osoby, je povinen bez zbytečného odkladu na vlastní náklady 

uvést vše v předešlý stav, a není-li to dobře možné, nebo žádá-li to poškozený, 

nahradit poškozenému vzniklou škodu či jinou újmu. 

10.4. Zhotovitel je za škodu odpovědný i v případě, pokud ji způsobí jakákoli třetí osoba, 

prostřednictvím které zhotovitel plnil závazky vyplývající z rámcové dohody nebo 

jednotlivé objednávky. 

11. POJIŠTĚNÍ 

11.1. Zhotovitel prohlašuje, že má nebo bude mít nejpozději ke dni zahájení plnění podle 

rámcové dohody uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným činností 

zhotovitele včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to s limitem 

pojistného plnění minimálně ve výši 500 000 Kč na každý jednotlivý škodní případ, 

s maximální spoluúčastí 10 %. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu 

provádění prací podle rámcové dohody takto pojištěn. Zhotovitel předloží objednateli 



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 11 z 14 

nejpozději ke dni zahájení plnění podle rámcové dohody pojistnou smlouvu nebo jiný 

doklad o pojištění podle tohoto odstavce. 

12. SANKCE 

12.1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s termínem provedení prací podle 

standardních objednávek zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 

konkrétních prací podle příslušné standardní objednávky bez DPH (ve znění 

případných změn rámcové dohody nebo dodatků k rámcové dohodě) za každý i jen 

započatý den prodlení.  

12.2. Zhotovitel je povinen v případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění vady 

provedených prací zjištěných při předání provedených prací ve sjednaném termínu 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou jednotlivou vadu 

a každý i jen započatý den prodlení. 

12.3. Zhotovitel je povinen v případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění 

reklamované vady provedených prací ve sjednaném termínu zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou reklamovanou vadu a za každý i jen 

započatý den prodlení, v případě vady bránící provozu nebo ohrožující provoz na 

komunikaci ve výši 10.000 Kč za každou reklamovanou vadu bránící provozu nebo 

ohrožující provoz na komunikaci a každý i jen započatý den prodlení. 

12.4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s předložením jakékoli pojistné smlouvy nebo 

jiného dokladu o pojištění předkládané podle rámcové dohody zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

12.5. Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou peněžní částky podle rámcové 

dohody nebo jednotlivé objednávky vůči zhotoviteli zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 

v zákonné výši. 

12.6. V případě, že závazek provést práce zanikne před řádným provedením prací, 

nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. 

Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 

z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

12.7. Objednatel má nárok na náhradu případné vzniklé škody v plné výši vedle smluvní 

pokuty. 

12.8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele, 

a to i před datem její splatnosti. 

12.9. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů od doručení vyčíslení smluvní pokuty. 

13. UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

13.1. Rámcová dohoda pozbývá platnosti a účinnosti, resp. závazky z rámcové dohody 

zanikají: 

a) vyčerpáním limitní částky za plnění předmětu rámcové dohody, tj. částky ve výši 

6 000 000 Kč bez DPH, 



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 12 z 14 

b) odstoupením jedné ze smluvních stran od rámcové dohody za podmínek 

stanovených právními předpisy nebo uvedených v rámcové dohodě, 

c) výpovědí rámcové dohody jednou ze smluvních stran za podmínek uvedených 

v rámcové dohodě, 

d) dohodou smluvních stran. 

13.2. Za podstatné porušení rámcové dohody, při kterém je druhá strana oprávněna 

odstoupit od rámcové dohody, se považuje zejména: 

a) vadnost prací již v průběhu jejich provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě; 

b) opakované (minimálně 5x v průběhu 1 roku) prodlení zhotovitele s plněním lhůt 

podle čl. 5. rámcové dohody; 

c) déle trvající nekvalitní provádění prací, na které byl zhotovitel opakovaně 

(minimálně 3x po sobě) upozorněn, 

d) uvedení údajů či informací nebo předložení dokladů v nabídce podané 

zhotovitelem v zadávacím řízení, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 

mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 

e) úpadek zhotovitele nebo objednatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

f) vstup zhotovitele nebo objednatele do likvidace, 

g) nedodržování povinností stanovených v odst. 11.1. rámcové dohody, 

h) prodlení se zaplacením faktury nerozporované ze strany objednatele delší než 30 

dnů. 

13.3. Účinky odstoupení od rámcové dohody nastávají dnem doručení oznámení 

o odstoupení druhé straně rámcové dohody.  

13.4. Smluvní strany mohou rámcovou dohodu částečně nebo v celém rozsahu vypovědět 

písemnou výpovědí s šestiměsíční výpovědní dobou. V případě výpovědi z důvodů 

podstatného porušení rámcové dohody mohou smluvní strany rámcovou dohodu 

vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 

v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

13.5. Rámcovou dohodu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

13.6. Pozbytím platnosti a účinnosti rámcové dohody, resp. zánikem závazků z rámcové 

dohody nejsou dotčeny závazky z jednotlivých objednávek akceptovaných před 

pozbytím platnosti a účinnosti rámcové dohody, resp. zánikem závazků z rámcové 

dohody. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Veškerá jednání budou probíhat v českém jazyce. Veškeré písemnosti budou 

vyhotoveny v českém jazyce. 



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 13 z 14 

14.2. Rámcová dohoda lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

14.3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 

postoupit práva a povinnosti vyplývající z rámcové dohody třetí osobě. 

14.4. Rámcová dohoda se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro 

neupravené vztahy plynoucí z rámcové dohody platí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku. 

14.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 

soudem. 

14.6. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Zhotovitel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 

s kontrolou.  

14.7. Rámcová dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Rámcová 

dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

14.8. Smluvní strany berou na vědomí, že rámcová dohoda podléhá uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění rámcové dohody 

se smluvní strany dohodly, že rámcovou dohodu v registru smluv uveřejní objednatel. 

14.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v rámcové dohodě nebo jejích 

přílohách nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku 

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

14.10. Uzavření rámcové dohody bylo odsouhlaseno usnesením rady města Český Těšín  

č. 2143/33./RM ze dne 18. 2. 2025. 

14.11. Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými 

elektronickými podpisy. 

14.12. Přílohy rámcové dohody: 

a) položkový rozpočet 

b) seznam poddodavatelů 



Rámcová dohoda – „Výběr dodavatele dopravního značení pro město Český Těšín“ 

str. 14 z 14 

V Českém Těšíně dne dle data el. podpisu V Třinci dne dle data el. podpisu 

______________________ 

Město Český Těšín 

objednatel  

______________________ 

SMOLO CZ, s.r.o. 

zhotovitel  
 


